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(gemih § 28 Abs. 5 SachsGemO in Verbindung mit der Geschiéftsordnung fiir den Stadtrat der Stadt Chemnitz)

Fragesteller: ~Giegengack, Annekathrin, BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Name, Vorname

Frage:

Sanierung Gebiude Jugendnotdienst Flemmingstrafie 97

Im Haushaltsplan der Stadt Chemnitz fiir das Jahr 2008 sind 20.000 Euro fiir den Beginn der Planung fiir die AuBenhautsanierung des derzeit vom Kinder- und Jugendnotdienst genutzten kommunalen Gebdudes FlemmingstraBe 97 eingestellt. Die eigentliche Baumafnahme ist mit insgesamt 260.000 Euro gem&f Mehrjahresinvestitionsprogramm jedoch erst fiir die Jahre
2010/2011 geplant.

1. Welche baulichen, brandschutztechnischen und hygienischen Mzngel bestehen am und im Objekt und bis wann werden diese spétestens beseitigt?

2. Welche Auflagen und terminlichen Festlegungen zur Beseitigung der unter 1. genannten Mingel bestehen seitens der zustidndigen Kontrollbehorden (Gesundheitsamt, Lebensmittelitberwachung, Landesjugendamt, Feuerwehr etc.)?

4. Kann die Stadtverwaltung derzeit und zukiinftig gesundheitliche Gefihrdungen, welche von den unter 1. genannten Méngeln ausgehen, fiir die Nutzer des Objektes ausschliefien?

5. Inhalt der fiir 2010/2011 geplanten Investition in Hohe von insgesamt 260,000 Euro ist gemél Mehrjahresinvestitionsprogramm die Sanierung von Dach, Fenster und Fassade. Sind weitere Investitionen am und um das Objekt geplant?

5. Plant die Verwaltung, Teile der notwendigen Baumafnahmen am Objekt auf Grund der Dringlichkeit in das Jahr 2009 vorzuziehen? Wenn ja: Was konkret?
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Stadt Chemnitz

Mehrjahresinvestitionsprogramm

2008

Vorher veran- Ansatz Ansatz Finanzplan | Finanzplan Finanzplan Voraussichtk
Bezeichnung schlagt 2007 2008 2009 2010 2011 Gesamt-
(einschl. ausgaben
Spaite 4)
T€ TE T€ TE T€E TE TE
1 2 3 4 5 6 7 8 9
146401 Kindertageseinrichtung mit integrier- .
ter heilpadagogischer Tageseinrichtung
46401.93500 |[Erwerb von beweglichen Sachen des 54,1 2,5 2.1 2.1 2,1 20 62,4
Anlagevermagens A
Ausgaben 54,1 2,5 2,1 2,1 2,1 2,0 62,4
46500 Erziehungs-, Jugend- und Familien- ’ beratungsstellien
46500.93500 |{Erwerb von bewegiichen Sachen des 100.4 1.0 1.0 1.0 201 1.0 105.4
Anlagevermogens
[Ausgaben 100,4 1,0 1,0 1,0 2,0 1,0 105,4
46600 Einrichtungen fur Hilfe zur Erziehung und Hilfe fur junge Volljahrige sowie fir die inobhutnahme
46600.98700 * {Zuweisungen und Zuschusse fir investi- 0,0 0,0 20.0 0.0 20,0 240,0 260.0
tionen Private Unternehmen Jugendnotdienst .
Ausgaben 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0 240,0 260,0
Erlduterungen

2 46600 98700 Zuweisungen und Zuschisse fur Inves@itionen Private Unternehmen Jugendnotdienst

Die Baumafinahme beinhaltet die Sanierung von Dach, Fenster und Fassade in der Einrichtung Jugendnotdienst Flemming-

straBe 97.
Vorher veran- Ansatz Ansatz Finanzplan Finanzpian Finanzplan Voraussichtl.
Bezeichnung schlagt 2007 2008 2009 2010 2011 Gesamt-
~ (einsch. ausgaben
Spalte 4)
TE Te TE- TE T€E TE TE
1 2 3 4 5 [ 7 8 3

47 Forderung von anderen Tragern der Wonhlfahrtspflege und Jugendhiife

47200 Forderung der Altenarbeit

47200.98800 |Zuweisungen und Zuschusse fur Investi- 3.0 3.0 75,0 0.0 0,0 0.0 78.0
tionen Ubrige Bereiche Sonstige Einrich-

. Jungen und Projekte

47200.98820 |Zuweisungen und Zuschisse fur Investi- 1129 14,6 0,0 0.0 0.0 0.0 112.9
tionen Ubrige Bereiche Christian-Wehner-Str.

47200.98830 |Zuweisungen und Zuschisse fiir Investi- 257.3 2513 3.0 0.0 0.0 0.0 260,3
tionen Ubrige Bereiche Altendorf Am
Heim 15

47200.98840 {Zuweisungen und Zuschisse fr Investi- 831 83.1 59,5 0.0 0,0 0.0 1426
tionen Ubrige Bereiche SFZ Forderzent- :
rurm FlemmingstraBBe .
[Ausgaben 456,3 358,0 137,5 0,0 0,0 0,0 593,8

47500 Kindertagesstatten anderer Trager

47500.36100 |Zuweisungen und Zuschusse fir Investi- 1235 1235 0.0 0.0 0,0 0.0 123.5
tionen Land .

47500.36101 {Zuweisungen und Zuschusse fur Investi- 7161 664,0 2189} 0.0 0.0 0.0 9350
tionen Land Kita Neubau Grina _

47500.36708 |Zuweisungen und Zuschdsse fur Investi- 412,4 224.2 0.0 0.0 0.0 0.0 412.4
tionen Land Kita Inselstr. 2

47500.36109 {Zuweisungen und Zuschusse fir Investi- 92,5 0.0 220,0 0.0 0.0 0.0 3125
tionen Land Kita Ernst-Enge-Str, 4

47500.36117  |Zuweisungen und Zuschusse for Investi- 0.0 0,0 65.0 0.0 0.0 0.0 65.0
tionen Land Kita Fritz-Fritzsche-StraBBe
57

47500.36122 (Zuweisungen und Zuschisse fur investi- 0.0 0.0 65.0 0.0 0.0 0,0 65,0
tionen Land Kita Withelm-Firl-Stra3e 2

47500.36124 |Zuweisungen und Zuschusse fur investi- 0.0 0.0 108.1 0.0 0.0 0.0 108.1

tionen Land Kita Kirchweg 8 Wittgensdorf

19


Dezernat 5

Soziales, Jugend und Familie

Gesundheit, Kultur, Sport |,3g
Lebensmitteliiberwachungs- und Veterindrwesen

Stadt CHEMNITZ

G Stadt Chemnitz « Dezernat 5 » 09106 Chemnitz Dienstgebdude Markt 1
09111 Chemnitz

Datum 27.06.2008
Unser(e) Zeichen/Az 51.1 Be/Ba

Durchwahl 0371 488-5650

BUNDNIS 90/DIE GR[JNEN Auskunft erteilt Frau Becker
Frau Zimmer 438 im BVZ 1
Annekathrin Giegengack Datum & Zeichen
' Ihres Schreibens
E-Mail

Stadtratsanfrage s/124/2008
— Sanierung Gebiude Jugendnotdienst Flemmingstrafie 97

Sehr geehrte Frau Giegengack,

in Beantwortung Ihrer Fragen teile ich Thnen folgenden Sachstand mit:

Frage 1: Welche baulichen, brandschutztechnischen und hygienischen M:ingel bestehen am
g und im Objekt und bis wann werden diese spiitestens beseitigt?

Das Objekt befindet sich in einem normalen Bauzustand, welches ein Gebéude hat, das 40 Jahre alt ist. Das Objekt wurde bis ca. 1995/1996 als Kindertagesstitte genutzt. Anschlieend erfolgten in verschiedenen Abstinden Umbauten im Inneren des Gebiudes, um den Anforderungen an einen Kinder- und Jugendnotdienst gerecht zu werden. Hygienische Mingel am Objekt sind nicht vorhanden.

Die Realisierung der brandschutztechnischen Ertiichtigung des Gebéudes (innerer Bereich) ist im Jahr 2008 eingeordnet. Die entsprechende Baugenehmigung liegt vor, das Vorhaben befindet sich zurzeit in der Ausschreibung.

Die Bauanlaufberatung zur Realisierung der Mafinahme wird am 17.07.2008 stattfinden. Der eigentliche Baubeginn ist aufgrund der Bestell- und Lieferfristen fiir den 01.09.2008 vorgesehen.
Die Mafinahme ist im Jahr 2008 abzuschliefen.

Frage 2: Welche Auflagen und terminlichen Festlegungen zur Beseitigung der unter 1. genannten Miingel bestehen seitens der zustindigen Kontrollbehérde (Gesundheitsamt, Lebensmitteliiberwachung, Landesjugendamt, Feuerwehr etc.)?

Es gibt von den genannten Amtern keine relevanten Auflagen.

Telefon 0371488-1950/-1957  kein Zugang fir Erreichbarkeit ﬁ
Fax 0371 488-1994/ -1995 elektronisch signierte Bus und StraRenbahn
E-Mail d5@stadt- chemnitz.de sowie fiir verschliisselte Haltestelle: Zentralhaltestelle Wirtschaftsregion

Internet www.chemnitz.de elektronische Dokumente Chemnitz - Zwickau


2.

Frage 3: Kann die Stadtverwaltung derzeit und zukiinftig gesundheitliche Gefihrdungen, welche von denen unter 1. genannten Miingeln ausgehen, fiir die Nutzer des Objektes aus-
‘schlieflen?

Es kann eingeschétzt werden, dass der Bauzustand des Objektes dem Alter des Gebdudes entsprechend ist. Gesundheitliche Schiden der Nutzer, expliziert aufgrund des Bauzustandes, sind unwahrscheinlich.

Frage 4: Inhalt der fiir 2010/2011 geplanten Investitionen in Héhe von insgesamt 260.000 €
ist gemdf Mehrjahresinvestitionsprogramm die Sanierung von Dach, Fenster und Fassade.
Sind weitere Investitionen am und um das Objekt geplant?

Die Sanierung der Geb#dudeaufenhaut (Dach, Fenster, Fassade) ist aus verschiedenen Griinden zwingend notwendig. Einerseits werden durch Anbringen eines Wéarmedimmverbundsystems sowie Einbau neuer Fenster und Tiiren Bauschéden beseitigt, andererseits kann der Energieeinsparverordnung (EnEV) entsprochen und dadurch der Umwelt gedient und die Folgekosten minimiert werden. Sinnvollerweise wird im Rahmen dieser MaBnahme die Rettungstreppe angebracht.

Im Jahr 2008 stehen fiir den Teil Planung dieser BaumaBnahme Mittel in Héhe von 20.000 € bereit. Bereits am 29.04.2008 wurde mit Vorlage Nr. B-114/2008 vom Jugendhilfeausschuss beschlossen, dass der Betreiber der Einrichtung, Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Chemnitz und Umgebung e. V., als Bauherr fungiert.

Bisher ist allerdings kein Mittelabruf erfolgt.

Frage S: Plant die Verwaltung, Teile der notwendigen Baumafnahmen am Objekt aufgrund der Dringlichkeit in das Jahr 2009 vorzuziehen? Wenn ja: Was konkret?

Im Bereich Kindertagesstitten sind fiir die Jahre 2009/2010 weitere Fordermittel akquiriert. Sobald diese Zusagen konkretisiert werden, kann die oben beschriebene MaBBnahme bei entsprechender Investitionsvorbereitung durch Eigenmittelfreimachung friiher eingeordnet werden.

Mit freundlichen Grii3en
O\AXUb\/

H. Liith
Biirgermeisterin

